Episcopus tit. Caffensis, vic. ap. Ins. Salmonicarum Occid.

Pag. 13, n. 5, lin. 10: Omittantur verba « in quantum poterit ». *Ratio*: 1) Quia superflua sunt cum nemo ad impossibile teneatur. 2) Quia ansam praeberent parti catholicae cedendi parti acatholicae qui postea obstiterit adimpletioni promissionum.

Pag. 13, n. 5, lin. 14: loco « illis non repugnare » legatur « illarum adimpletioni non repugnare ». *Ratio*: quia obscurum in textu manet utrum de emissionem vel de adimpletione promissionum fit sermo.

Ad n. 6, pag. 13 (*de forma celebrationis matrimonii*). Forma celebrationis matrimonii obliget ad liceitatem, minime vero ad validitatem, ad mentem decreti *de Ecclesiis Orientalibus Catholicis*, n. 18.

23

Exc.MUS P. D. DAVID CUNNINGHAM
Episcopus tit. Lampsacensis, aux. Syracusensis

Pag. 13, n. 5, lin. 10 et pag. 13, n. 5, lin. 14: cf. supra Crawford n. 22, pag. 713.

N. 5: Propter condiciones varias regionum, par. a) b) et c) relinquuntur conferentiis episcopalibus uniuscuiusque regionis.

N. 6: Deleatur integra paragraphus in n. 6, b) in schemate *de matrimonio sacramento*. *Rationes*: 1. Dicta paragrapho, in periculo gravi auctoritas parochi (de qua in n. 8, d) ponitur, immo et auctoritas Ordinarii loci.

2. Validitas matrimonii aspectu assistentia sacerdotis satis providetur sive iure communi sive vi delegationis in n. 6. Unde superflua est.

3. Hoc proposito, via aperitur neglectui assistentiae licitae matrimonii.

* * *

1. Pag. 13, sub n. 5, a): deleantur verba « in quantum poterit ». Verba infirmam reddunt obligationem partis catholicae, et ei excusationem dant.

2. Pag. 13, sub n. 5, a), lin. 14: legatur « atque constare expressis verbis coram parcho vel eius delegato prolatis, eam illis adimplendis non repugnare ». *Ratio*: schema uti nunc stat ambigua est relate ad modum quo mens et intentio partis non catholicae cognoscitur.

3. Pag. 13, sub n. 5, b) et c): tota materia de forma canonica matrimonii et de eius celebratione relinquatur conferentiis episcopalibus. *Ratio*: condiciones hodiernae praesertim in matrimoniis mixtis differunt multimodis.

4. Pag. 14, sub n. 6: tota pericopa sub littera « b » omittatur et lex vigens de delegatione matrimoniali stet. *Ratio*: ut auctoritas episcopi et parochi ad bonum sacramenti necessaria non nimis deminuat.

24

Exc.MUS P. D. IUSTINUS DARMAJUWONO
Archiepiscopus Semarangensis

Nomine 30 episcoporum Indonesiae. Laudamus hoc schema, et petimus ut substantialiter idem maneat.

Praecipuum laudis capitulum est renovata legislatio de matrimonio mixto, in quo petimus ut quaedam emendationes fiant, nomine nostro oblatae ab exc.mo D. Tillemans. Non autem volumus, ut legislatio de sic dictis cautionibus pro universa Ecclesia strictior iterum fiat. Constat enim: 1. In regionibus mixtae religionis, progrediente praesertim urbanizatione, has cautiones